Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Партизанская школа»
Симферопольского района Республики Крым
ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольского район, РК, 297566
e-mail: partizanskaya@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

«___»___________2017г.	                        с. Партизанское                                                     №____

О выполнении протокола заседания Республиканской комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав

[bookmark: _GoBack]   Во исполнение  постановления Республиканской комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 24.03.2017 №1/3, приказа управления образования администрации Симферопольского района №267 от 26.04.2017г. «О выполнении протокола заседания Республиканской комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» с  целью профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за исполнение протокола заседания Республиканской комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав заместителя директора по воспитательной работе Квитию О.Н. и практического психолога Мурину К.Н.
2. Ответственным за исполнение протокола заседания Республиканской комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав заместителя директора по воспитательной работе Квитии О.Н. и практическому психологу Муриной К.Н.:
2.1. активизировать работу школьной психологической службы с целью своевременного выявления несовершеннолетних, склонных к совершению суицида, мониторинга страниц обучающихся образовательных организаций в социальных сетях, проведения мероприятий по профилактике суицида, в том числе с родителями обучающихся;
2.2. информацию о проведенных мероприятиях предоставить в управление образования  в срок до 25.06.2017, 25.12.2017 года..
3. Классным руководителям 5-11 классов:
3.1. информировать родителей обучающихся о возможности блокировки интернет-страниц, наносящих угрозу жизни для ребенка, путем направления заявок в управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Республике Крым;
3.2. организовать и провести в апреле-мае 2017 года родительские собрания, классные часы по вопросам предупреждения суицидальных форм поведения среди несовершеннолетних.
4. Администратору официального школьного сайта Попушой Н.Г. до 28.04.2017г. обновить на сайте информацию с номерами «Детского телефона доверия», горячей линии «Ребенок в опасности».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Квитию О.Н.

Директор                                                                                                                           Терещенко А.В.

С приказом от «____»_________2017г. №______ ознакомлена:
_______________Квития О.Н.                                               _____________Мурина К.Н.
_______________                                                                    ______________